TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 129/LĐLĐ
V/v thu gom gốc Đào sau Tết nguyên đán

Giáp Thìn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 21 tháng  02 năm 2024

Kính gửi:   - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

           - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện công văn số 310/UBND-KTN, ngày 22/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân

Giáp Thìn và tăng cường công tác quản lý,  bảo vệ, phát triển rừng; nhằm  góp

phần thực hiện mục tiêu trồng rừng mới 1.930 ha, nâng tỷ lệ che phủ rừng lên

52,86% trong năm 2024; Căn cứ công văn số 150-CV/HNDT, ngày 16/02/2024

của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Lai Châu về việc thu gom gốc Đào sau Tết

nguyên đán Giáp Thìn; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành

phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nâng cao nhận thức về vai trò,

tác dụng, ý nghĩa của việc trồng cây, gây rừng; các quy định của pháp luật về bảo

vệ và phát triển rừng cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong toàn tỉnh.

2. Các cấp công đoàn tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên, CNVCLĐ thu

gom gốc Đào không dùng nữa sau tết để tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn 2024.

3. Địa điểm thu gom:

- Cấp tỉnh: Tại Trung tâm Hỗ trợ nông dân tỉnh, tổ10, phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Cấp huyện:Tại trụ sở Hội Nông dân các huyện, thành phố.

- Cấp xã: Tại trụ sở Hội Nông dân các xã, phường, thị trấn.

4. Thời gian:Từ ngày16/02/2024 đến ngày 23/02/2024.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, Thành phố, Công đoàn

ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-02-22T07:51:31+0700

		2024-02-22T08:34:09+0700